dice de Jullan ed. de Mireo y de P, Piteo, y fué publicada

por Goncio, -
(&) ITulian, Mir., y Cont.; quam, Iulian. Pith,
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nostri pro conditione sobolis ab adseriplicio patre
et ingenua maire ad Theodorum tunc praefectu-
ram tuam agentem ante tempus emissam firmam
illibatamque nosiris etiam affatibus constitui sup-
licaverunt, ut cultura terrarum permaneat, nulla
ege vél machinatione et (1) ab ea separari valito-
ra, Consulentes itaque collatoribus Africani tractus

sancimus, eandem pragmaticam sanctionem et eius .

- dispositionem omnibus modis ex quo data esi suas
vires habere, et incertam (2} ei ‘auctoritatem uni-
versis dominis terrarum opitulari, ut liberi pro-
creati & matire ingenua et patre adscripticio vel
colono rusticitatem paternam cognoscant, et operi-
bus suis consuetos reditus his, quibus suppositi
sunt, subministrent, deterioris quidem conditionis
alieni, ipsius autem cespitis, ubi nati sunt, rece-
dere, et in aliis quibuscunque locis degere non
permissuri, Theodore parens carissime atque aman-
tissime. Illustris igitur et magnifica auvctoritas iua
hanc pragmaticam sanctionem in aeternum valitu-
. ram edictis propositis omnibus habitatoribus Afri-
canarum partium innotescat, ut omnibus pateat,
gualem pro utilitate eorum providentiam gerimus.

S’ubscriptio Imperialis.

Divinitas te servet per multos annos, parens ca-
rissime atque amantissime. Quaestor legi. Dat, 111.
Id. Aug. Constant. imp. DN, Tieern CoNSTANTINI
PP. Aug. anno VIII. et post cons. eius anno I1l. et
Nob. Tisern MauriTi, felicissimi Caesaris anno 1.
[582.]

CONST. V (3)

IMP. IUSTINIANI A. CONSTITUTIO, QUAE DATA EST
PRO DEBITORIBUS.IN 1TAL1A ET SI1CIL1A

In nomine domini nostri lesu Ghn’sti.,Imper'ator'

Cagsar Fravius lusTiNiaNus, Alanicus, Gothicus,
Frdancicus, Germanicus, Vandalicus, Africanus,
pius, felix, inclytus, victor ac (4) triumphator, au-
gustus Nars1 PanrFroNIO of Scnatui.

Quum semper decursio barbarici femporis in
novarum rerum et veteribus legibus occasionem
praebeant promulgandis (5), generalibus hominum
difficultatibus communi remedio subvenire necesse
est. Universae quidem Iialiae nos oblatae (6) pre-
ces generaliter commoverunt pecuniis reddendis
aliquod iam renuvere, postulanies remedium, ne
per communes calamitates et reditum propriis frau-
detur, et debiti impossibili solutionem succumbat.
Talibus itaque precibus annuentes praesentem (7)
legem sancimus, ut per universam Italiam atque
Siciliam pro mutuis pecuniis, quae usque ad nuper
factam incursionem Francorum datae (8} noscun-
tur, post redditam perfectam pacem Italiae, expleto